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                          P R O T O K Ó Ł     Nr  XVII/15 

              z  Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

                              z dnia 5 listopada 2015 r. 

 

 

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku – Pan Prof. 

Marian Szamatowicz. 

 W chwili rozpoczęcia obrad odnotowano obecność 28 Radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 1 – Otwarcie obrad. 

 

 Pan Prof. Marian Szamatowicz powitał wszystkich zebranych i 

otworzył obrady XVII Sesji Sejmiku Woj. Podlaskiego. 

Następnie Radni, w głosowaniu jawnym, przy 16 głosach za, 12 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się przegłosowali godzinną przerwę w 

obradach (wniosek Pana Jacka Piorunka).  

 

 Po przerwie i wznowieniu obrad głos zabrał Pan Prof. Marian 

Szamatowicz, który złożył rezygnację z pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Sejmiku.  

 Pan Bogusław Dębski zauważył, iż oświadczenie powyższe nie ma 

związku z meritum sesji. 

 Pan Jan Dobrzyński  podkreślił: „Nam odpowiada sposób 

prowadzenia przez Pana sesji. Rozumiem, iż ta decyzja będzie musiała 

być potwierdzona poprzez głosowanie. Nad tym będziemy debatować. 

Klub Prawa i Sprawiedliwości nie będzie chciał przyjąć Pana rezygnacji. 

Tymczasem proszę przystąpić do realizacji porządku obrad.” Następnie 

Pan J. Dobrzyński zwrócił się z prośbą do radcy prawnego o wyjaśnienie 

zaistniałej sytuacji. 
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 Pan Wojciech Zadykowicz – radca prawny UMWP wyjaśnił, iż 

złożenie rezygnacji przez Przewodniczącego Sejmiku powinno zostać 

przyjęte, bądź odrzucone przez Sejmik w ciągu miesiąca. W związku z 

tym Przewodniczący w dalszym ciągu może prowadzić obrady. 

 

 Pan Kazimierz Gwiazdowski zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczącego Sejmiku o kontynuację prowadzenia obrad. 

 

 Pan Prof. Marian Szamatowicz stwierdził, iż obrady będą 

kontynuowane, jednakże po godzinnej przerwie i taki wniosek ma zamiar 

w tej chwili poddać pod głosowanie.  

Radni, w głosowaniu jawnym, przy 18 głosach za, 12 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się przyjęli wniosek o zarządzenie godzinnej przerwy w 

obradach.  

 

Punkt 2 – Wybór Zarządu Województwa Podlaskiego 

a) Wybór Marszałka Województwa Podlaskiego 

 

Na Marszałka Województwa Podlaskiego zgłoszono następujących 

kandydatów: 

 

- Pan Mieczysław Baszko zgłosił kandydaturę Pana Bogdana Dyjuka 

- Pan Jan Dobrzyński zgłosił kandydaturę Pana Łukasza Siekierko. 

 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

 Następnie, Radni , w głosowaniu jawnym, przy 28 głosach za, 0 

przeciw i 0 wstrzymujących się dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej 

do przeprowadzenia głosowania tajnego celem wyboru Marszałka 

Województwa Podlaskiego, w skład której to Komisji weszli: 

- Pan Marek Citko 
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- Pan Walenty Korycki 

- Pan Karol Pilecki. 

 

 Po przeprowadzeniu głosowania tajnego oraz obliczeniu wyników, 

Pan Walenty Korycki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

poinformował, iż w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali 

następującą ilość głosów: 

 

- Pan Bogdan Dyjuk – 14 głosów za 

- Pan Łukasz Siekierko – 12 głosów za. 

 

W związku z tym Sejmik nie dokonał wyboru Marszałka Województwa 

Podlaskiego. 

 Następnie głos zabrał Pan Bogdan Dyjuk, który podziękował 

ustępującemu Marszałkowi – Panu Mieczysławowi Baszko za 

dotychczasową pracę na rzecz samorządu województwa. 

 Pan Marek Komorowski zwrócił się z zapytaniem kiedy planowana 

jest kolejna sesja Sejmiku, poświęcona wyborom Zarządu 

Województwa. 

 Pan Prof. Marian Szamatowicz poinformował, iż w najbliższym 

czasie zostanie zwołana kolejna sesja nadzwyczajna, w trakcie której 

przewidziany będzie wybór Zarządu Województwa. 

Następnie przypomniał, iż w związku z tym, że Marszałek 

Województwa nie został wybrany, dalsze obrady nie mogą być 

kontynuowane. Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

obrady XVII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Nella Kamińska           Prof. Marian Szamatowicz 


